
  MMPr/SML/1109/2024 

   

1 

 

SMĚNNÁ SMLOUVA 

uzavřená ve smyslu ust. § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Statutární město Přerov  
IČ 00301825 

se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov  

zastoupené náměstkem primátora Ing. Miloslavem Dohnalem 

(dále jako „první směňující) 

 

a 

 

O.R.KA. – Olomoucká realitní kancelář, s.r.o. 
IČ 25867881  

se sídlem Polská 595/12, 779 00 Olomouc  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23194 

zastoupená jednatelem společnosti Michalem Vejmolou 

(dále jako „druhý směňující“) 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají dnešního dne následující  

 

 

směnnou smlouvu: 

 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

(1) První směňující prohlašuje, že je na základě ust. § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 

některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

výlučným vlastníkem pozemku p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemku p.č. 80/1 

(ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky. Výše uvedené nemovité 

věci jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrální pracoviště Přerov, na listu vlastnictví č. 74 pro obec Lazníky a k.ú. Svrčov. 

 

(2) Druhý směňující prohlašuje, že je na základě Smlouvy kupní č. MMPr/SML/1682/2022 ze 

dne 08.12.2022 (vklad práva povolen dle rozhodnutí katastrálního úřadu V-7504/2022-808 k 

okamžiku 19.12.2022 12:46:59) a na základě Usnesení soudního exekutora o udělení příklepu 

110 Ex-3908/2011-2559 pověřený soudní exekutor: Mgr. Martin Svoboda, Husitská 692/3, 

415 01 Teplice ze dne 28.03.2023 (vklad práva povolen dle rozhodnutí katastrálního úřadu V-

2441/2023-808 k okamžiku 11.05.2023 08:00:30) zapsán v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov, na listu vlastnictví 

č. 12762 pro obec Přerov, k.ú. Přerov, jako vlastník podílu id. 1/18 na pozemcích p.č. 

5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 

výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, 



  MMPr/SML/1109/2024 

   

2 

 

zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 

m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov. 

 

Článek II. 

Předmět převodu 

(1) První směňující převádí touto smlouvou druhému směňujícím do jeho výlučného 

vlastnictví pozemek p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemek p.č. 80/1 (ovocný 

sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky. 
 

(2) První směňující prohlašuje, že na pozemcích uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy 

neváznou žádná zástavní práva, věcná břemena, že není žádným způsobem omezen v 

dispozici se svým majetkem a nebyla proti němu nařízena exekuce ani podán návrh na 

nařízení výkonu rozhodnutí prodejem nemovité věci nebo zřízením soudcovského zástavního 

práva.  

 

(3) Druhý směňující prohlašuje, že pozemek p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2 v k.ú. 

Svrčov, obec Lazníky uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy je mimo jiné předmětem 

nájemního vztahu založeného na dobu neurčitou pachtovní smlouvou, kterou uzavřeli první 

směňující jako pronajímatel a , nar. , bytem , 

jako nájemce dne 29.04.2009. Nájemní smlouvu lze vypovědět v jednoroční výpovědní lhůtě 

ke dni 1. října běžného roku. Jelikož je v čl. I. odst. 2 nájemní smlouvy uvedeno, že 

pronajímatel přenechává za úplatu nájemci předmětné pozemky, aby je dočasně užíval nebo z 

nich bral užitky, jedná se dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, o pacht. 

 

(4) Práva a povinnosti z nájemního vztahu (pachtovního vztahu) uvedeného v odst. 3 tohoto 

článku smlouvy přejdou v rozsahu týkajícího se pozemku p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 

8114 m2 v k.ú. Svrčov, obec Lazníky na prvního směňujícího okamžikem, kdy nabyde 

vlastnické právo k tomuto pozemku.                                                                                

(5) Druhý směňující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu uvedený v odst. 1 tohoto 

článku této smlouvy znám, že byl druhým směňujícím seznámen před podpisem této smlouvy 

s obsahem nájemní smlouvy, která je uvedena v odst. 3 tohoto článku smlouvy a dále, že 

předmět převodu přebírá ve smyslu ust. § 1918 občanského zákoníku jak stojí a leží 

(úhrnkem).  

 

(6) Druhý směňující převádí touto smlouvou prvnímu směňujícímu do jeho výlučného 

vlastnictví podíl o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, pozemku p.č. 5307/351 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace) o výměře 169 m2, pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 

výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, pozemku 

p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, pozemku p.č. 

5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a pozemku p.č. 5307/360 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov. 

 

(7) Nemovité věci – pozemky p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 

329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 

5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a 

p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, 



  MMPr/SML/1109/2024 

   

3 

 

obec Přerov jsou zatíženy předkupním právem podle ust. § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 

prospěch Statutárního města Přerova, které bylo do katastru nemovitostí zapsáno v řízení 

sp.zn. Z-16952/2009-808 na základě Opatření obecné povahy ze dne 4.11.2009, kterým se 

vydává územní plán nebo regulační plán. 

 

(8) První směňující bere na vědomí, že předkupní právo uvedené v odst. 7 tohoto článku 

smlouvy zanikne dle ust. § 1993 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, splynutím práva a povinnosti v jedné osobě, neboť první směňující se 

okamžikem povolení vkladu vlastnického práva na základě směnné smlouvy do katastru 

nemovitostí současně stane povinným i oprávněným z předkupního práva uvedeného v odst. 5 

tohoto článku smlouvy. 

 

(9) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemcích p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, 

pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, pozemku 

p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov vázne následující 

věcné břemeno: 

- věcné břemeno zřizování a provozování vedení podzemní telekomunikační sítě, jeho oprav a 

údržby v rozsahu geometrického plánu, a to na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene 

ze dne 14.04.2009, oprávnění pro Nej TV a.s., IČ: 28128338, se sídlem Francouzská 75/4, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2. 

 

(10) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemcích uvedených v odst. 6 tohoto článku 

smlouvy neváznou žádná zástavní práva, že není žádným způsobem omezen v dispozici se 

svým majetkem a nebyla proti němu nařízena exekuce ani podán návrh na nařízení výkonu 

rozhodnutí prodejem nemovité věci nebo zřízením soudcovského zástavního práva. 

 

(11) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 

výměře 275 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov neváznou žádná věcná břemena ani žádné právní 

vady. 

 

(12) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 329 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov neváznou žádná věcná břemena. 

 

(13) První směňující prohlašuje, že je mu stav pozemků uvedených v odst. 6 tohoto článku 

smlouvy znám a že předmět převodu specifikovaný v odst. 6 tohoto článku této smlouvy do 

svého výlučného vlastnictví přijímá, jak stojí a leží (úhrnkem) ve smyslu ust. § 1918 občanského 

zákoníku. 

 

 

Článek III. 

Cena směňovaných nemovitých věcí 

(1) Cena pozemků, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 této smlouvy, v místě a čase obvyklá 

byla stanovena znaleckým posudkem č. 3131/2024, který vyhotovil znalec 

dne 29.1.2024, ve výši 438.170,- Kč (slovy: čtyřistatřicetosmtisícstosedmdesát 

korun českých). Převod pozemku p. č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemku p.č. 

80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky je osvobozen od 



  MMPr/SML/1109/2024 

   

4 

 

daně z přidané hodnoty ve smyslu § 56 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na těchto pozemcích nenachází stavba 

spojená se zemí pevným základem ani inženýrská síť ve vlastnictví prvního směňujícího, 

nejedná se o stavební pozemky ve smyslu § 56 odst. 2  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

(2) Cena za podíl o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích které jsou uvedeny v čl. 

II odst. 6 této smlouvy, v místě a čase obvyklá byla stanovena znaleckým posudkem č. 

029718/2024, který vyhotovil znalec dne 02.04.2024, ve výši 88.532,- Kč 

(slovy: osmdesátosmtisíctpětsettřicetdva korun českých). Převod podílu o velikosti id. 

1/18 vzhledem k celku na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o 

výměře 329 m2, pozemku p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 

m2, pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 

(ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 437 m2, pozemku p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 

m2 a pozemku p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. 

Přerov, obec Přerov, je osvobozen od daně z přidané hodnoty ve smyslu § 56 odst. 1 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na těchto 

pozemcích nenachází stavba spojená se zemí pevným základem ani inženýrská síť ve 

vlastnictví druhého směňujícího, nejedná se o stavební pozemky ve smyslu § 56 odst. 2  

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

(3) Smluvní strany se dohodly, že směna pozemků bude realizována s doplatkem rozdílu cen 

směňovaných nemovitostí ve výši 349.638,- Kč (slovy: 

třistačtyřicetdevěttisícšestsettřicetosm korun českých) ve prospěch prvního směňujícího. 

Druhý směňující se zavazuje uhradit rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí na účet 

prvního směňujícího vedený u České spořitelny, a.s., č.ú. 19-1884482379/0800, variabilní 

symbol 2301000898 do 20 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Za den 

zaplacení se považuje den, kdy bude rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí připsán na účet 

prvního směňujícího. 

 

(4) V případě prodlení se zaplacením doplatku rozdílu cen směňovaných nemovitých věcí je 

druhý směňující povinen uhradit prvnímu směňujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené 

platnými právními předpisy tj. nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 

svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění nařízení vlády č. 

434/2017 Sb., nařízení vlády č. 184/2019 Sb., nařízení vlády č. 25/2021 Sb. a nařízení vlády 

č. 168/2023 Sb. 

 

Článek IV. 

Náklady spojené s vyhotovením znaleckých posudků 

Náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku č. 3131/2024, který vyhotovil znalec 

 dne 29.1.2024 a náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku 

č. 029718/2024, který vyhotovil znalec dne 02.04.2024, nese v plné míře 

první směňující a v této souvislosti první směňující prohlašuje, že tyto náklady uhradil již 

před podpisem této smlouvy. 

  



  MMPr/SML/1109/2024 

   

5 

 

 

Článek V. 

Odstoupení od smlouvy 

(1) Neuhradí-li druhý směňující prvnímu směňujícímu rozdíl cen směňovaných nemovitých 

věcí ve výši a lhůtě dle čl. III odst. 3 této smlouvy, je první směňující oprávněn od této 

smlouvy odstoupit.  

 

(2) Ukáže-li se jakékoli prohlášení prvního směňujícího uvedené v čl. II odst. 2 a 3 smlouvy 

po uzavření smlouvy jako nepravdivé, je druhý směňující oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 

(3) Ukáže-li se jakékoli prohlášení druhého směňujícího uvedené v čl. II odst. 7, 9, 10, 11 a 

12 smlouvy po uzavření smlouvy jako nepravdivé, je první směňující oprávněn od smlouvy 

odstoupit. 

 

(4) Budou-li právní vztahy týkající se podílu o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemku 

p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, pozemku p.č. 

5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, pozemku p.č. 5307/352 

(ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o 

výměře 413 m2, pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 

437 m2, pozemku p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a pozemku p.č. 

5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec 

Přerov dotčeny změnou (tj. na podílu o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích p.č. 

5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 

výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, 

zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 

m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov bude vyznačena plomba) a bude-li na podílu o velikosti 

id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 

o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, 

p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, 

zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 

m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov vyznačena poznámka 

nebo poznámka spornosti ve smyslu ust. § 24 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, je první směňující oprávněn od 

smlouvy odstoupit.  

 

(5) Budou-li právní vztahy týkající se pozemků  p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a 

p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky dotčeny 

změnou (tj. na pozemcích p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a p.č. 80/1 (ovocný sad) o 

výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky bude vyznačena plomba) a bude-li na 

pozemcích p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 

m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky vyznačena poznámka nebo poznámka spornosti ve 

smyslu ust. § 24 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, je druhý směňující oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 

 



  MMPr/SML/1109/2024 

   

6 

 

(6) Odstoupením od smlouvy se závazek z této smlouvy zrušuje od počátku, a to dnem 

doručení prohlášení jedné smluvní strany o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

Článek VI. 

Vklad do katastru nemovitostí 

(1) Smluvní strany nabydou vlastnická práva k předmětu směny na základě rozhodnutí 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov, o povolení vkladu 

vlastnických práv do katastru nemovitostí, a to zpětně k okamžiku podání návrhu na vklad.  

 

(2)  Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí 

podá příslušnému katastrálnímu úřadu první směňující, a to do 10 dnů ode dne, kdy druhý 

směňující zaplatí prvnímu směňujícímu rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí ve výši 

uvedené v čl. III odst. 3 této smlouvy. 

 

(3) Smluvní strany se dohodly, že správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnických 

práv do katastru nemovitostí v celkové výši 2.000,-Kč uhradí první směňující. 

 

(4) Smluvní strany se dohodly, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve navrhovatele k 

odstranění nedostatků návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

jsou smluvní strany povinny poskytnout si veškerou součinnost, která bude k odstranění 

nedostatků návrhu nezbytná, a že nedostatky návrhu ve lhůtě stanovené katastrálním úřadem 

odstraní.  

 

(5) Smluvní strany se dohodly, že pokud příslušný katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí zamítne nebo řízení o návrhu na povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí zastaví, jsou smluvní strany povinny poskytnout si 

veškerou součinnost, která bude nezbytná k odstranění nedostatků, pro které byl návrh 

zamítnut nebo řízení o návrhu zastaveno, a že podají nový návrh na povolení vkladu 

vlastnického práva dle této smlouvy.  

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejní smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

  

(2) Smluvní strany se dohodly, že první směňující uveřejní smlouvu prostřednictvím registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného 

odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

 

(3) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží druhý  

směňující, dva obdrží první směňující a jeden stejnopis bude použit pro účely vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 



  MMPr/SML/1109/2024 

   

7 

 

(4) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních 

předpisů České republiky v účinném znění, tj. zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění.   

 

(5) Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně, 

srozumitelně a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

Článek VIII. 

Doložka obce 

Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání 

podmíněné zveřejněním záměru směny jeho vyvěšením na úřední desce obce od 09.05.2024 

do 27.05.2024 a následným schválením tohoto právního jednání Zastupitelstvem města 

Přerova na jeho 12. zasedání konaném dne 10.06.2024 usnesením č. 450/12/3.4.1/2024. 

  

 

 V Přerově dne 14.06.2024    V Olomouci dne 18.6.2024 

 

 

 

 

 

 …..…………………………    …………………………...  

       Ing. Miloslav Dohnal           Michal Vejmola   

        náměstek primátora       jednatel 

 

        

 

          
  


	Bookmark




  MMPr/SML/1109/2024 


   


1 


 


SMĚNNÁ SMLOUVA 


uzavřená ve smyslu ust. § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 


pozdějších předpisů 


 


Statutární město Přerov  
IČ 00301825 


se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov  


zastoupené náměstkem primátora Ing. Miloslavem Dohnalem 


(dále jako „první směňující) 


 


a 


 


O.R.KA. – Olomoucká realitní kancelář, s.r.o. 
IČ 25867881  


se sídlem Polská 595/12, 779 00 Olomouc  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23194 


zastoupená jednatelem společnosti Michalem Vejmolou 


(dále jako „druhý směňující“) 


 


(dále též jako „smluvní strany“) 


 


uzavírají dnešního dne následující  


 


 


směnnou smlouvu: 


 


 


Článek I.  


Úvodní ustanovení 


(1) První směňující prohlašuje, že je na základě ust. § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 


některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, 


výlučným vlastníkem pozemku p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemku p.č. 80/1 


(ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky. Výše uvedené nemovité 


věci jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 


katastrální pracoviště Přerov, na listu vlastnictví č. 74 pro obec Lazníky a k.ú. Svrčov. 


 


(2) Druhý směňující prohlašuje, že je na základě Smlouvy kupní č. MMPr/SML/1682/2022 ze 


dne 08.12.2022 (vklad práva povolen dle rozhodnutí katastrálního úřadu V-7504/2022-808 k 


okamžiku 19.12.2022 12:46:59) a na základě Usnesení soudního exekutora o udělení příklepu 


110 Ex-3908/2011-2559 pověřený soudní exekutor: Mgr. Martin Svoboda, Husitská 692/3, 


415 01 Teplice ze dne 28.03.2023 (vklad práva povolen dle rozhodnutí katastrálního úřadu V-


2441/2023-808 k okamžiku 11.05.2023 08:00:30) zapsán v katastru nemovitostí vedeném 


Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov, na listu vlastnictví 


č. 12762 pro obec Přerov, k.ú. Přerov, jako vlastník podílu id. 1/18 na pozemcích p.č. 


5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní 


plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 


(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


2 


 


zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 


m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov. 


 


Článek II. 


Předmět převodu 


(1) První směňující převádí touto smlouvou druhému směňujícím do jeho výlučného 


vlastnictví pozemek p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemek p.č. 80/1 (ovocný 


sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky. 
 


(2) První směňující prohlašuje, že na pozemcích uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy 


neváznou žádná zástavní práva, věcná břemena, že není žádným způsobem omezen v 


dispozici se svým majetkem a nebyla proti němu nařízena exekuce ani podán návrh na 


nařízení výkonu rozhodnutí prodejem nemovité věci nebo zřízením soudcovského zástavního 


práva.  


 


(3) Druhý směňující prohlašuje, že pozemek p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2 v k.ú. 


Svrčov, obec Lazníky uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy je mimo jiné předmětem 


nájemního vztahu založeného na dobu neurčitou pachtovní smlouvou, kterou uzavřeli první 


směňující jako pronajímatel a , nar. , bytem , 


jako nájemce dne 29.04.2009. Nájemní smlouvu lze vypovědět v jednoroční výpovědní lhůtě 


ke dni 1. října běžného roku. Jelikož je v čl. I. odst. 2 nájemní smlouvy uvedeno, že 


pronajímatel přenechává za úplatu nájemci předmětné pozemky, aby je dočasně užíval nebo z 


nich bral užitky, jedná se dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů, o pacht. 


 


(4) Práva a povinnosti z nájemního vztahu (pachtovního vztahu) uvedeného v odst. 3 tohoto 


článku smlouvy přejdou v rozsahu týkajícího se pozemku p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 


8114 m2 v k.ú. Svrčov, obec Lazníky na prvního směňujícího okamžikem, kdy nabyde 


vlastnické právo k tomuto pozemku.                                                                                


(5) Druhý směňující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu uvedený v odst. 1 tohoto 


článku této smlouvy znám, že byl druhým směňujícím seznámen před podpisem této smlouvy 


s obsahem nájemní smlouvy, která je uvedena v odst. 3 tohoto článku smlouvy a dále, že 


předmět převodu přebírá ve smyslu ust. § 1918 občanského zákoníku jak stojí a leží 


(úhrnkem).  


 


(6) Druhý směňující převádí touto smlouvou prvnímu směňujícímu do jeho výlučného 


vlastnictví podíl o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní 


plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, pozemku p.č. 5307/351 (ostatní plocha, 


ostatní komunikace) o výměře 169 m2, pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, pozemku 


p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, pozemku p.č. 


5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a pozemku p.č. 5307/360 (ostatní 


plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov. 


 


(7) Nemovité věci – pozemky p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 


329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 


5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní 


komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a 


p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


3 


 


obec Přerov jsou zatíženy předkupním právem podle ust. § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 


prospěch Statutárního města Přerova, které bylo do katastru nemovitostí zapsáno v řízení 


sp.zn. Z-16952/2009-808 na základě Opatření obecné povahy ze dne 4.11.2009, kterým se 


vydává územní plán nebo regulační plán. 


 


(8) První směňující bere na vědomí, že předkupní právo uvedené v odst. 7 tohoto článku 


smlouvy zanikne dle ust. § 1993 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 


pozdějších předpisů, splynutím práva a povinnosti v jedné osobě, neboť první směňující se 


okamžikem povolení vkladu vlastnického práva na základě směnné smlouvy do katastru 


nemovitostí současně stane povinným i oprávněným z předkupního práva uvedeného v odst. 5 


tohoto článku smlouvy. 


 


(9) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemcích p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní 


komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, 


pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, pozemku 


p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, 


ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov vázne následující 


věcné břemeno: 


- věcné břemeno zřizování a provozování vedení podzemní telekomunikační sítě, jeho oprav a 


údržby v rozsahu geometrického plánu, a to na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene 


ze dne 14.04.2009, oprávnění pro Nej TV a.s., IČ: 28128338, se sídlem Francouzská 75/4, 


Vinohrady, 120 00 Praha 2. 


 


(10) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemcích uvedených v odst. 6 tohoto článku 


smlouvy neváznou žádná zástavní práva, že není žádným způsobem omezen v dispozici se 


svým majetkem a nebyla proti němu nařízena exekuce ani podán návrh na nařízení výkonu 


rozhodnutí prodejem nemovité věci nebo zřízením soudcovského zástavního práva. 


 


(11) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 275 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov neváznou žádná věcná břemena ani žádné právní 


vady. 


 


(12) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní 


komunikace) o výměře 329 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov neváznou žádná věcná břemena. 


 


(13) První směňující prohlašuje, že je mu stav pozemků uvedených v odst. 6 tohoto článku 


smlouvy znám a že předmět převodu specifikovaný v odst. 6 tohoto článku této smlouvy do 


svého výlučného vlastnictví přijímá, jak stojí a leží (úhrnkem) ve smyslu ust. § 1918 občanského 


zákoníku. 


 


 


Článek III. 


Cena směňovaných nemovitých věcí 


(1) Cena pozemků, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 této smlouvy, v místě a čase obvyklá 


byla stanovena znaleckým posudkem č. 3131/2024, který vyhotovil znalec 


dne 29.1.2024, ve výši 438.170,- Kč (slovy: čtyřistatřicetosmtisícstosedmdesát 


korun českých). Převod pozemku p. č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemku p.č. 


80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky je osvobozen od 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


4 


 


daně z přidané hodnoty ve smyslu § 56 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 


hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na těchto pozemcích nenachází stavba 


spojená se zemí pevným základem ani inženýrská síť ve vlastnictví prvního směňujícího, 


nejedná se o stavební pozemky ve smyslu § 56 odst. 2  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 


přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 


 


(2) Cena za podíl o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích které jsou uvedeny v čl. 


II odst. 6 této smlouvy, v místě a čase obvyklá byla stanovena znaleckým posudkem č. 


029718/2024, který vyhotovil znalec dne 02.04.2024, ve výši 88.532,- Kč 


(slovy: osmdesátosmtisíctpětsettřicetdva korun českých). Převod podílu o velikosti id. 


1/18 vzhledem k celku na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o 


výměře 329 m2, pozemku p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 


m2, pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 


(ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní 


komunikace) o výměře 437 m2, pozemku p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 


m2 a pozemku p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. 


Přerov, obec Přerov, je osvobozen od daně z přidané hodnoty ve smyslu § 56 odst. 1 zákona 


č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na těchto 


pozemcích nenachází stavba spojená se zemí pevným základem ani inženýrská síť ve 


vlastnictví druhého směňujícího, nejedná se o stavební pozemky ve smyslu § 56 odst. 2  


zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 


 


(3) Smluvní strany se dohodly, že směna pozemků bude realizována s doplatkem rozdílu cen 


směňovaných nemovitostí ve výši 349.638,- Kč (slovy: 


třistačtyřicetdevěttisícšestsettřicetosm korun českých) ve prospěch prvního směňujícího. 


Druhý směňující se zavazuje uhradit rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí na účet 


prvního směňujícího vedený u České spořitelny, a.s., č.ú. 19-1884482379/0800, variabilní 


symbol 2301000898 do 20 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Za den 


zaplacení se považuje den, kdy bude rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí připsán na účet 


prvního směňujícího. 


 


(4) V případě prodlení se zaplacením doplatku rozdílu cen směňovaných nemovitých věcí je 


druhý směňující povinen uhradit prvnímu směňujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené 


platnými právními předpisy tj. nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 


z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 


likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 


otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 


svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění nařízení vlády č. 


434/2017 Sb., nařízení vlády č. 184/2019 Sb., nařízení vlády č. 25/2021 Sb. a nařízení vlády 


č. 168/2023 Sb. 


 


Článek IV. 


Náklady spojené s vyhotovením znaleckých posudků 


Náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku č. 3131/2024, který vyhotovil znalec 


 dne 29.1.2024 a náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku 


č. 029718/2024, který vyhotovil znalec dne 02.04.2024, nese v plné míře 


první směňující a v této souvislosti první směňující prohlašuje, že tyto náklady uhradil již 


před podpisem této smlouvy. 


  







  MMPr/SML/1109/2024 


   


5 


 


 


Článek V. 


Odstoupení od smlouvy 


(1) Neuhradí-li druhý směňující prvnímu směňujícímu rozdíl cen směňovaných nemovitých 


věcí ve výši a lhůtě dle čl. III odst. 3 této smlouvy, je první směňující oprávněn od této 


smlouvy odstoupit.  


 


(2) Ukáže-li se jakékoli prohlášení prvního směňujícího uvedené v čl. II odst. 2 a 3 smlouvy 


po uzavření smlouvy jako nepravdivé, je druhý směňující oprávněn od smlouvy odstoupit.  


 


(3) Ukáže-li se jakékoli prohlášení druhého směňujícího uvedené v čl. II odst. 7, 9, 10, 11 a 


12 smlouvy po uzavření smlouvy jako nepravdivé, je první směňující oprávněn od smlouvy 


odstoupit. 


 


(4) Budou-li právní vztahy týkající se podílu o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemku 


p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, pozemku p.č. 


5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, pozemku p.č. 5307/352 


(ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 413 m2, pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 


437 m2, pozemku p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a pozemku p.č. 


5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec 


Přerov dotčeny změnou (tj. na podílu o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích p.č. 


5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní 


plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 


(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, 


zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 


m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov bude vyznačena plomba) a bude-li na podílu o velikosti 


id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 


o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, 


p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, 


zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 


m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, 


ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov vyznačena poznámka 


nebo poznámka spornosti ve smyslu ust. § 24 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 


nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, je první směňující oprávněn od 


smlouvy odstoupit.  


 


(5) Budou-li právní vztahy týkající se pozemků  p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a 


p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky dotčeny 


změnou (tj. na pozemcích p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a p.č. 80/1 (ovocný sad) o 


výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky bude vyznačena plomba) a bude-li na 


pozemcích p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 


m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky vyznačena poznámka nebo poznámka spornosti ve 


smyslu ust. § 24 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve 


znění pozdějších předpisů, je druhý směňující oprávněn od smlouvy odstoupit.  


 


 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


6 


 


(6) Odstoupením od smlouvy se závazek z této smlouvy zrušuje od počátku, a to dnem 


doručení prohlášení jedné smluvní strany o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 


 


Článek VI. 


Vklad do katastru nemovitostí 


(1) Smluvní strany nabydou vlastnická práva k předmětu směny na základě rozhodnutí 


Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov, o povolení vkladu 


vlastnických práv do katastru nemovitostí, a to zpětně k okamžiku podání návrhu na vklad.  


 


(2)  Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí 


podá příslušnému katastrálnímu úřadu první směňující, a to do 10 dnů ode dne, kdy druhý 


směňující zaplatí prvnímu směňujícímu rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí ve výši 


uvedené v čl. III odst. 3 této smlouvy. 


 


(3) Smluvní strany se dohodly, že správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnických 


práv do katastru nemovitostí v celkové výši 2.000,-Kč uhradí první směňující. 


 


(4) Smluvní strany se dohodly, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve navrhovatele k 


odstranění nedostatků návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 


jsou smluvní strany povinny poskytnout si veškerou součinnost, která bude k odstranění 


nedostatků návrhu nezbytná, a že nedostatky návrhu ve lhůtě stanovené katastrálním úřadem 


odstraní.  


 


(5) Smluvní strany se dohodly, že pokud příslušný katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnického práva do katastru nemovitostí zamítne nebo řízení o návrhu na povolení vkladu 


vlastnického práva do katastru nemovitostí zastaví, jsou smluvní strany povinny poskytnout si 


veškerou součinnost, která bude nezbytná k odstranění nedostatků, pro které byl návrh 


zamítnut nebo řízení o návrhu zastaveno, a že podají nový návrh na povolení vkladu 


vlastnického práva dle této smlouvy.  


 


Článek VII. 


Závěrečná ustanovení 


(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 


účinnosti dnem uveřejní smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 


a o registru smluv (zákon o registru smluv). 


  


(2) Smluvní strany se dohodly, že první směňující uveřejní smlouvu prostřednictvím registru 


smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 


smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného 


odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  


 


(3) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží druhý  


směňující, dva obdrží první směňující a jeden stejnopis bude použit pro účely vkladu 


vlastnického práva do katastru nemovitostí.  


 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


7 


 


(4) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních 


předpisů České republiky v účinném znění, tj. zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 


zákoník, v platném znění.   


 


(5) Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně, 


srozumitelně a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


Článek VIII. 


Doložka obce 


Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání 


podmíněné zveřejněním záměru směny jeho vyvěšením na úřední desce obce od 09.05.2024 


do 27.05.2024 a následným schválením tohoto právního jednání Zastupitelstvem města 


Přerova na jeho 12. zasedání konaném dne 10.06.2024 usnesením č. 450/12/3.4.1/2024. 


  


 


 V Přerově dne 14.06.2024    V Olomouci dne 18.6.2024 


 


 


 


 


 


 …..…………………………    …………………………...  


       Ing. Miloslav Dohnal           Michal Vejmola   


        náměstek primátora       jednatel 


 


        


 


          
  





		Bookmark






  MMPr/SML/1109/2024 


   


1 


 


SMĚNNÁ SMLOUVA 


uzavřená ve smyslu ust. § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 


pozdějších předpisů 


 


Statutární město Přerov  
IČ 00301825 


se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov  


zastoupené náměstkem primátora Ing. Miloslavem Dohnalem 


(dále jako „první směňující) 


 


a 


 


O.R.KA. – Olomoucká realitní kancelář, s.r.o. 
IČ 25867881  


se sídlem Polská 595/12, 779 00 Olomouc  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23194 


zastoupená jednatelem společnosti Michalem Vejmolou 


(dále jako „druhý směňující“) 


 


(dále též jako „smluvní strany“) 


 


uzavírají dnešního dne následující  


 


 


směnnou smlouvu: 


 


 


Článek I.  


Úvodní ustanovení 


(1) První směňující prohlašuje, že je na základě ust. § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 


některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, 


výlučným vlastníkem pozemku p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemku p.č. 80/1 


(ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky. Výše uvedené nemovité 


věci jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 


katastrální pracoviště Přerov, na listu vlastnictví č. 74 pro obec Lazníky a k.ú. Svrčov. 


 


(2) Druhý směňující prohlašuje, že je na základě Smlouvy kupní č. MMPr/SML/1682/2022 ze 


dne 08.12.2022 (vklad práva povolen dle rozhodnutí katastrálního úřadu V-7504/2022-808 k 


okamžiku 19.12.2022 12:46:59) a na základě Usnesení soudního exekutora o udělení příklepu 


110 Ex-3908/2011-2559 pověřený soudní exekutor: Mgr. Martin Svoboda, Husitská 692/3, 


415 01 Teplice ze dne 28.03.2023 (vklad práva povolen dle rozhodnutí katastrálního úřadu V-


2441/2023-808 k okamžiku 11.05.2023 08:00:30) zapsán v katastru nemovitostí vedeném 


Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov, na listu vlastnictví 


č. 12762 pro obec Přerov, k.ú. Přerov, jako vlastník podílu id. 1/18 na pozemcích p.č. 


5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní 


plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 


(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


2 


 


zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 


m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov. 


 


Článek II. 


Předmět převodu 


(1) První směňující převádí touto smlouvou druhému směňujícím do jeho výlučného 


vlastnictví pozemek p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemek p.č. 80/1 (ovocný 


sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky. 
 


(2) První směňující prohlašuje, že na pozemcích uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy 


neváznou žádná zástavní práva, věcná břemena, že není žádným způsobem omezen v 


dispozici se svým majetkem a nebyla proti němu nařízena exekuce ani podán návrh na 


nařízení výkonu rozhodnutí prodejem nemovité věci nebo zřízením soudcovského zástavního 


práva.  


 


(3) Druhý směňující prohlašuje, že pozemek p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2 v k.ú. 


Svrčov, obec Lazníky uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy je mimo jiné předmětem 


nájemního vztahu založeného na dobu neurčitou pachtovní smlouvou, kterou uzavřeli první 


směňující jako pronajímatel a , nar. , bytem , 


jako nájemce dne 29.04.2009. Nájemní smlouvu lze vypovědět v jednoroční výpovědní lhůtě 


ke dni 1. října běžného roku. Jelikož je v čl. I. odst. 2 nájemní smlouvy uvedeno, že 


pronajímatel přenechává za úplatu nájemci předmětné pozemky, aby je dočasně užíval nebo z 


nich bral užitky, jedná se dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů, o pacht. 


 


(4) Práva a povinnosti z nájemního vztahu (pachtovního vztahu) uvedeného v odst. 3 tohoto 


článku smlouvy přejdou v rozsahu týkajícího se pozemku p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 


8114 m2 v k.ú. Svrčov, obec Lazníky na prvního směňujícího okamžikem, kdy nabyde 


vlastnické právo k tomuto pozemku.                                                                                


(5) Druhý směňující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu uvedený v odst. 1 tohoto 


článku této smlouvy znám, že byl druhým směňujícím seznámen před podpisem této smlouvy 


s obsahem nájemní smlouvy, která je uvedena v odst. 3 tohoto článku smlouvy a dále, že 


předmět převodu přebírá ve smyslu ust. § 1918 občanského zákoníku jak stojí a leží 


(úhrnkem).  


 


(6) Druhý směňující převádí touto smlouvou prvnímu směňujícímu do jeho výlučného 


vlastnictví podíl o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní 


plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, pozemku p.č. 5307/351 (ostatní plocha, 


ostatní komunikace) o výměře 169 m2, pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, pozemku 


p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, pozemku p.č. 


5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a pozemku p.č. 5307/360 (ostatní 


plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov. 


 


(7) Nemovité věci – pozemky p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 


329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 


5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní 


komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a 


p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


3 


 


obec Přerov jsou zatíženy předkupním právem podle ust. § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 


prospěch Statutárního města Přerova, které bylo do katastru nemovitostí zapsáno v řízení 


sp.zn. Z-16952/2009-808 na základě Opatření obecné povahy ze dne 4.11.2009, kterým se 


vydává územní plán nebo regulační plán. 


 


(8) První směňující bere na vědomí, že předkupní právo uvedené v odst. 7 tohoto článku 


smlouvy zanikne dle ust. § 1993 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 


pozdějších předpisů, splynutím práva a povinnosti v jedné osobě, neboť první směňující se 


okamžikem povolení vkladu vlastnického práva na základě směnné smlouvy do katastru 


nemovitostí současně stane povinným i oprávněným z předkupního práva uvedeného v odst. 5 


tohoto článku smlouvy. 


 


(9) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemcích p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní 


komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, 


pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, pozemku 


p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, 


ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov vázne následující 


věcné břemeno: 


- věcné břemeno zřizování a provozování vedení podzemní telekomunikační sítě, jeho oprav a 


údržby v rozsahu geometrického plánu, a to na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene 


ze dne 14.04.2009, oprávnění pro Nej TV a.s., IČ: 28128338, se sídlem Francouzská 75/4, 


Vinohrady, 120 00 Praha 2. 


 


(10) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemcích uvedených v odst. 6 tohoto článku 


smlouvy neváznou žádná zástavní práva, že není žádným způsobem omezen v dispozici se 


svým majetkem a nebyla proti němu nařízena exekuce ani podán návrh na nařízení výkonu 


rozhodnutí prodejem nemovité věci nebo zřízením soudcovského zástavního práva. 


 


(11) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 275 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov neváznou žádná věcná břemena ani žádné právní 


vady. 


 


(12) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní 


komunikace) o výměře 329 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov neváznou žádná věcná břemena. 


 


(13) První směňující prohlašuje, že je mu stav pozemků uvedených v odst. 6 tohoto článku 


smlouvy znám a že předmět převodu specifikovaný v odst. 6 tohoto článku této smlouvy do 


svého výlučného vlastnictví přijímá, jak stojí a leží (úhrnkem) ve smyslu ust. § 1918 občanského 


zákoníku. 


 


 


Článek III. 


Cena směňovaných nemovitých věcí 


(1) Cena pozemků, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 této smlouvy, v místě a čase obvyklá 


byla stanovena znaleckým posudkem č. 3131/2024, který vyhotovil znalec 


dne 29.1.2024, ve výši 438.170,- Kč (slovy: čtyřistatřicetosmtisícstosedmdesát 


korun českých). Převod pozemku p. č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemku p.č. 


80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky je osvobozen od 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


4 


 


daně z přidané hodnoty ve smyslu § 56 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 


hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na těchto pozemcích nenachází stavba 


spojená se zemí pevným základem ani inženýrská síť ve vlastnictví prvního směňujícího, 


nejedná se o stavební pozemky ve smyslu § 56 odst. 2  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 


přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 


 


(2) Cena za podíl o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích které jsou uvedeny v čl. 


II odst. 6 této smlouvy, v místě a čase obvyklá byla stanovena znaleckým posudkem č. 


029718/2024, který vyhotovil znalec dne 02.04.2024, ve výši 88.532,- Kč 


(slovy: osmdesátosmtisíctpětsettřicetdva korun českých). Převod podílu o velikosti id. 


1/18 vzhledem k celku na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o 


výměře 329 m2, pozemku p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 


m2, pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 


(ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní 


komunikace) o výměře 437 m2, pozemku p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 


m2 a pozemku p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. 


Přerov, obec Přerov, je osvobozen od daně z přidané hodnoty ve smyslu § 56 odst. 1 zákona 


č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na těchto 


pozemcích nenachází stavba spojená se zemí pevným základem ani inženýrská síť ve 


vlastnictví druhého směňujícího, nejedná se o stavební pozemky ve smyslu § 56 odst. 2  


zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 


 


(3) Smluvní strany se dohodly, že směna pozemků bude realizována s doplatkem rozdílu cen 


směňovaných nemovitostí ve výši 349.638,- Kč (slovy: 


třistačtyřicetdevěttisícšestsettřicetosm korun českých) ve prospěch prvního směňujícího. 


Druhý směňující se zavazuje uhradit rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí na účet 


prvního směňujícího vedený u České spořitelny, a.s., č.ú. 19-1884482379/0800, variabilní 


symbol 2301000898 do 20 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Za den 


zaplacení se považuje den, kdy bude rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí připsán na účet 


prvního směňujícího. 


 


(4) V případě prodlení se zaplacením doplatku rozdílu cen směňovaných nemovitých věcí je 


druhý směňující povinen uhradit prvnímu směňujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené 


platnými právními předpisy tj. nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 


z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 


likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 


otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 


svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění nařízení vlády č. 


434/2017 Sb., nařízení vlády č. 184/2019 Sb., nařízení vlády č. 25/2021 Sb. a nařízení vlády 


č. 168/2023 Sb. 


 


Článek IV. 


Náklady spojené s vyhotovením znaleckých posudků 


Náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku č. 3131/2024, který vyhotovil znalec 


 dne 29.1.2024 a náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku 


č. 029718/2024, který vyhotovil znalec dne 02.04.2024, nese v plné míře 


první směňující a v této souvislosti první směňující prohlašuje, že tyto náklady uhradil již 


před podpisem této smlouvy. 


  







  MMPr/SML/1109/2024 


   


5 


 


 


Článek V. 


Odstoupení od smlouvy 


(1) Neuhradí-li druhý směňující prvnímu směňujícímu rozdíl cen směňovaných nemovitých 


věcí ve výši a lhůtě dle čl. III odst. 3 této smlouvy, je první směňující oprávněn od této 


smlouvy odstoupit.  


 


(2) Ukáže-li se jakékoli prohlášení prvního směňujícího uvedené v čl. II odst. 2 a 3 smlouvy 


po uzavření smlouvy jako nepravdivé, je druhý směňující oprávněn od smlouvy odstoupit.  


 


(3) Ukáže-li se jakékoli prohlášení druhého směňujícího uvedené v čl. II odst. 7, 9, 10, 11 a 


12 smlouvy po uzavření smlouvy jako nepravdivé, je první směňující oprávněn od smlouvy 


odstoupit. 


 


(4) Budou-li právní vztahy týkající se podílu o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemku 


p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, pozemku p.č. 


5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, pozemku p.č. 5307/352 


(ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 413 m2, pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 


437 m2, pozemku p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a pozemku p.č. 


5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec 


Přerov dotčeny změnou (tj. na podílu o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích p.č. 


5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní 


plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 


výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 


(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, 


zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 


m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov bude vyznačena plomba) a bude-li na podílu o velikosti 


id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 


o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, 


p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, 


zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 


m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, 


ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov vyznačena poznámka 


nebo poznámka spornosti ve smyslu ust. § 24 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 


nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, je první směňující oprávněn od 


smlouvy odstoupit.  


 


(5) Budou-li právní vztahy týkající se pozemků  p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a 


p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky dotčeny 


změnou (tj. na pozemcích p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a p.č. 80/1 (ovocný sad) o 


výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky bude vyznačena plomba) a bude-li na 


pozemcích p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 


m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky vyznačena poznámka nebo poznámka spornosti ve 


smyslu ust. § 24 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve 


znění pozdějších předpisů, je druhý směňující oprávněn od smlouvy odstoupit.  


 


 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


6 


 


(6) Odstoupením od smlouvy se závazek z této smlouvy zrušuje od počátku, a to dnem 


doručení prohlášení jedné smluvní strany o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 


 


Článek VI. 


Vklad do katastru nemovitostí 


(1) Smluvní strany nabydou vlastnická práva k předmětu směny na základě rozhodnutí 


Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov, o povolení vkladu 


vlastnických práv do katastru nemovitostí, a to zpětně k okamžiku podání návrhu na vklad.  


 


(2)  Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí 


podá příslušnému katastrálnímu úřadu první směňující, a to do 10 dnů ode dne, kdy druhý 


směňující zaplatí prvnímu směňujícímu rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí ve výši 


uvedené v čl. III odst. 3 této smlouvy. 


 


(3) Smluvní strany se dohodly, že správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnických 


práv do katastru nemovitostí v celkové výši 2.000,-Kč uhradí první směňující. 


 


(4) Smluvní strany se dohodly, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve navrhovatele k 


odstranění nedostatků návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 


jsou smluvní strany povinny poskytnout si veškerou součinnost, která bude k odstranění 


nedostatků návrhu nezbytná, a že nedostatky návrhu ve lhůtě stanovené katastrálním úřadem 


odstraní.  


 


(5) Smluvní strany se dohodly, že pokud příslušný katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnického práva do katastru nemovitostí zamítne nebo řízení o návrhu na povolení vkladu 


vlastnického práva do katastru nemovitostí zastaví, jsou smluvní strany povinny poskytnout si 


veškerou součinnost, která bude nezbytná k odstranění nedostatků, pro které byl návrh 


zamítnut nebo řízení o návrhu zastaveno, a že podají nový návrh na povolení vkladu 


vlastnického práva dle této smlouvy.  


 


Článek VII. 


Závěrečná ustanovení 


(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 


účinnosti dnem uveřejní smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 


a o registru smluv (zákon o registru smluv). 


  


(2) Smluvní strany se dohodly, že první směňující uveřejní smlouvu prostřednictvím registru 


smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 


smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného 


odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  


 


(3) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží druhý  


směňující, dva obdrží první směňující a jeden stejnopis bude použit pro účely vkladu 


vlastnického práva do katastru nemovitostí.  


 







  MMPr/SML/1109/2024 


   


7 


 


(4) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních 


předpisů České republiky v účinném znění, tj. zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 


zákoník, v platném znění.   


 


(5) Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně, 


srozumitelně a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


Článek VIII. 


Doložka obce 


Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání 


podmíněné zveřejněním záměru směny jeho vyvěšením na úřední desce obce od 09.05.2024 


do 27.05.2024 a následným schválením tohoto právního jednání Zastupitelstvem města 


Přerova na jeho 12. zasedání konaném dne 10.06.2024 usnesením č. 450/12/3.4.1/2024. 


  


 


 V Přerově dne 14.06.2024    V Olomouci dne 18.6.2024 


 


 


 


 


 


 …..…………………………    …………………………...  


       Ing. Miloslav Dohnal           Michal Vejmola   


        náměstek primátora       jednatel 


 


        


 


          
  





		Bookmark








  MMPr/SML/1109/2024 



   



1 



 



SMĚNNÁ SMLOUVA 



uzavřená ve smyslu ust. § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 



pozdějších předpisů 



 



Statutární město Přerov  
IČ 00301825 



se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov  



zastoupené náměstkem primátora Ing. Miloslavem Dohnalem 



(dále jako „první směňující) 



 



a 



 



O.R.KA. – Olomoucká realitní kancelář, s.r.o. 
IČ 25867881  



se sídlem Polská 595/12, 779 00 Olomouc  



zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23194 



zastoupená jednatelem společnosti Michalem Vejmolou 



(dále jako „druhý směňující“) 



 



(dále též jako „smluvní strany“) 



 



uzavírají dnešního dne následující  



 



 



směnnou smlouvu: 



 



 



Článek I.  



Úvodní ustanovení 



(1) První směňující prohlašuje, že je na základě ust. § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 



některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, 



výlučným vlastníkem pozemku p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemku p.č. 80/1 



(ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky. Výše uvedené nemovité 



věci jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 



katastrální pracoviště Přerov, na listu vlastnictví č. 74 pro obec Lazníky a k.ú. Svrčov. 



 



(2) Druhý směňující prohlašuje, že je na základě Smlouvy kupní č. MMPr/SML/1682/2022 ze 



dne 08.12.2022 (vklad práva povolen dle rozhodnutí katastrálního úřadu V-7504/2022-808 k 



okamžiku 19.12.2022 12:46:59) a na základě Usnesení soudního exekutora o udělení příklepu 



110 Ex-3908/2011-2559 pověřený soudní exekutor: Mgr. Martin Svoboda, Husitská 692/3, 



415 01 Teplice ze dne 28.03.2023 (vklad práva povolen dle rozhodnutí katastrálního úřadu V-



2441/2023-808 k okamžiku 11.05.2023 08:00:30) zapsán v katastru nemovitostí vedeném 



Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov, na listu vlastnictví 



č. 12762 pro obec Přerov, k.ú. Přerov, jako vlastník podílu id. 1/18 na pozemcích p.č. 



5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní 



plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 



výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 



(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, 











  MMPr/SML/1109/2024 



   



2 



 



zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 



m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov. 



 



Článek II. 



Předmět převodu 



(1) První směňující převádí touto smlouvou druhému směňujícím do jeho výlučného 



vlastnictví pozemek p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemek p.č. 80/1 (ovocný 



sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky. 
 



(2) První směňující prohlašuje, že na pozemcích uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy 



neváznou žádná zástavní práva, věcná břemena, že není žádným způsobem omezen v 



dispozici se svým majetkem a nebyla proti němu nařízena exekuce ani podán návrh na 



nařízení výkonu rozhodnutí prodejem nemovité věci nebo zřízením soudcovského zástavního 



práva.  



 



(3) Druhý směňující prohlašuje, že pozemek p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2 v k.ú. 



Svrčov, obec Lazníky uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy je mimo jiné předmětem 



nájemního vztahu založeného na dobu neurčitou pachtovní smlouvou, kterou uzavřeli první 



směňující jako pronajímatel a , nar. , bytem , 



jako nájemce dne 29.04.2009. Nájemní smlouvu lze vypovědět v jednoroční výpovědní lhůtě 



ke dni 1. října běžného roku. Jelikož je v čl. I. odst. 2 nájemní smlouvy uvedeno, že 



pronajímatel přenechává za úplatu nájemci předmětné pozemky, aby je dočasně užíval nebo z 



nich bral užitky, jedná se dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 



předpisů, o pacht. 



 



(4) Práva a povinnosti z nájemního vztahu (pachtovního vztahu) uvedeného v odst. 3 tohoto 



článku smlouvy přejdou v rozsahu týkajícího se pozemku p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 



8114 m2 v k.ú. Svrčov, obec Lazníky na prvního směňujícího okamžikem, kdy nabyde 



vlastnické právo k tomuto pozemku.                                                                                



(5) Druhý směňující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu uvedený v odst. 1 tohoto 



článku této smlouvy znám, že byl druhým směňujícím seznámen před podpisem této smlouvy 



s obsahem nájemní smlouvy, která je uvedena v odst. 3 tohoto článku smlouvy a dále, že 



předmět převodu přebírá ve smyslu ust. § 1918 občanského zákoníku jak stojí a leží 



(úhrnkem).  



 



(6) Druhý směňující převádí touto smlouvou prvnímu směňujícímu do jeho výlučného 



vlastnictví podíl o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní 



plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, pozemku p.č. 5307/351 (ostatní plocha, 



ostatní komunikace) o výměře 169 m2, pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 



výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, pozemku 



p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, pozemku p.č. 



5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a pozemku p.č. 5307/360 (ostatní 



plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov. 



 



(7) Nemovité věci – pozemky p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 



329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 



5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní 



komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a 



p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, 











  MMPr/SML/1109/2024 



   



3 



 



obec Přerov jsou zatíženy předkupním právem podle ust. § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o 



územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 



prospěch Statutárního města Přerova, které bylo do katastru nemovitostí zapsáno v řízení 



sp.zn. Z-16952/2009-808 na základě Opatření obecné povahy ze dne 4.11.2009, kterým se 



vydává územní plán nebo regulační plán. 



 



(8) První směňující bere na vědomí, že předkupní právo uvedené v odst. 7 tohoto článku 



smlouvy zanikne dle ust. § 1993 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 



pozdějších předpisů, splynutím práva a povinnosti v jedné osobě, neboť první směňující se 



okamžikem povolení vkladu vlastnického práva na základě směnné smlouvy do katastru 



nemovitostí současně stane povinným i oprávněným z předkupního práva uvedeného v odst. 5 



tohoto článku smlouvy. 



 



(9) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemcích p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní 



komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, 



pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, pozemku 



p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, 



ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov vázne následující 



věcné břemeno: 



- věcné břemeno zřizování a provozování vedení podzemní telekomunikační sítě, jeho oprav a 



údržby v rozsahu geometrického plánu, a to na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene 



ze dne 14.04.2009, oprávnění pro Nej TV a.s., IČ: 28128338, se sídlem Francouzská 75/4, 



Vinohrady, 120 00 Praha 2. 



 



(10) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemcích uvedených v odst. 6 tohoto článku 



smlouvy neváznou žádná zástavní práva, že není žádným způsobem omezen v dispozici se 



svým majetkem a nebyla proti němu nařízena exekuce ani podán návrh na nařízení výkonu 



rozhodnutí prodejem nemovité věci nebo zřízením soudcovského zástavního práva. 



 



(11) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 



výměře 275 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov neváznou žádná věcná břemena ani žádné právní 



vady. 



 



(12) Druhý směňující prohlašuje, že na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní 



komunikace) o výměře 329 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov neváznou žádná věcná břemena. 



 



(13) První směňující prohlašuje, že je mu stav pozemků uvedených v odst. 6 tohoto článku 



smlouvy znám a že předmět převodu specifikovaný v odst. 6 tohoto článku této smlouvy do 



svého výlučného vlastnictví přijímá, jak stojí a leží (úhrnkem) ve smyslu ust. § 1918 občanského 



zákoníku. 



 



 



Článek III. 



Cena směňovaných nemovitých věcí 



(1) Cena pozemků, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 této smlouvy, v místě a čase obvyklá 



byla stanovena znaleckým posudkem č. 3131/2024, který vyhotovil znalec 



dne 29.1.2024, ve výši 438.170,- Kč (slovy: čtyřistatřicetosmtisícstosedmdesát 



korun českých). Převod pozemku p. č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a pozemku p.č. 



80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky je osvobozen od 











  MMPr/SML/1109/2024 



   



4 



 



daně z přidané hodnoty ve smyslu § 56 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 



hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na těchto pozemcích nenachází stavba 



spojená se zemí pevným základem ani inženýrská síť ve vlastnictví prvního směňujícího, 



nejedná se o stavební pozemky ve smyslu § 56 odst. 2  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 



přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



 



(2) Cena za podíl o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích které jsou uvedeny v čl. 



II odst. 6 této smlouvy, v místě a čase obvyklá byla stanovena znaleckým posudkem č. 



029718/2024, který vyhotovil znalec dne 02.04.2024, ve výši 88.532,- Kč 



(slovy: osmdesátosmtisíctpětsettřicetdva korun českých). Převod podílu o velikosti id. 



1/18 vzhledem k celku na pozemku p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o 



výměře 329 m2, pozemku p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 



m2, pozemku p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 



(ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní 



komunikace) o výměře 437 m2, pozemku p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 



m2 a pozemku p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. 



Přerov, obec Přerov, je osvobozen od daně z přidané hodnoty ve smyslu § 56 odst. 1 zákona 



č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neboť se na těchto 



pozemcích nenachází stavba spojená se zemí pevným základem ani inženýrská síť ve 



vlastnictví druhého směňujícího, nejedná se o stavební pozemky ve smyslu § 56 odst. 2  



zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



 



(3) Smluvní strany se dohodly, že směna pozemků bude realizována s doplatkem rozdílu cen 



směňovaných nemovitostí ve výši 349.638,- Kč (slovy: 



třistačtyřicetdevěttisícšestsettřicetosm korun českých) ve prospěch prvního směňujícího. 



Druhý směňující se zavazuje uhradit rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí na účet 



prvního směňujícího vedený u České spořitelny, a.s., č.ú. 19-1884482379/0800, variabilní 



symbol 2301000898 do 20 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Za den 



zaplacení se považuje den, kdy bude rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí připsán na účet 



prvního směňujícího. 



 



(4) V případě prodlení se zaplacením doplatku rozdílu cen směňovaných nemovitých věcí je 



druhý směňující povinen uhradit prvnímu směňujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené 



platnými právními předpisy tj. nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 



z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 



likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 



otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 



svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění nařízení vlády č. 



434/2017 Sb., nařízení vlády č. 184/2019 Sb., nařízení vlády č. 25/2021 Sb. a nařízení vlády 



č. 168/2023 Sb. 



 



Článek IV. 



Náklady spojené s vyhotovením znaleckých posudků 



Náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku č. 3131/2024, který vyhotovil znalec 



 dne 29.1.2024 a náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku 



č. 029718/2024, který vyhotovil znalec dne 02.04.2024, nese v plné míře 



první směňující a v této souvislosti první směňující prohlašuje, že tyto náklady uhradil již 



před podpisem této smlouvy. 



  











  MMPr/SML/1109/2024 



   



5 



 



 



Článek V. 



Odstoupení od smlouvy 



(1) Neuhradí-li druhý směňující prvnímu směňujícímu rozdíl cen směňovaných nemovitých 



věcí ve výši a lhůtě dle čl. III odst. 3 této smlouvy, je první směňující oprávněn od této 



smlouvy odstoupit.  



 



(2) Ukáže-li se jakékoli prohlášení prvního směňujícího uvedené v čl. II odst. 2 a 3 smlouvy 



po uzavření smlouvy jako nepravdivé, je druhý směňující oprávněn od smlouvy odstoupit.  



 



(3) Ukáže-li se jakékoli prohlášení druhého směňujícího uvedené v čl. II odst. 7, 9, 10, 11 a 



12 smlouvy po uzavření smlouvy jako nepravdivé, je první směňující oprávněn od smlouvy 



odstoupit. 



 



(4) Budou-li právní vztahy týkající se podílu o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemku 



p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, pozemku p.č. 



5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, pozemku p.č. 5307/352 



(ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, pozemku p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o 



výměře 413 m2, pozemku p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 



437 m2, pozemku p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a pozemku p.č. 



5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec 



Přerov dotčeny změnou (tj. na podílu o velikosti id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích p.č. 



5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní 



plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o 



výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 



(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, 



zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 39 



m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov bude vyznačena plomba) a bude-li na podílu o velikosti 



id. 1/18 vzhledem k celku na pozemcích p.č. 5307/349 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 



o výměře 329 m2, p.č. 5307/351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 169 m2, 



p.č. 5307/352 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 275 m2, p.č. 5307/353 (ostatní plocha, 



zeleň) o výměře 413 m2, p.č. 5307/354 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 437 



m2, p.č. 5307/355 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 299 m2 a p.č. 5307/360 (ostatní plocha, 



ostatní komunikace) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Přerov, obec Přerov vyznačena poznámka 



nebo poznámka spornosti ve smyslu ust. § 24 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 



nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, je první směňující oprávněn od 



smlouvy odstoupit.  



 



(5) Budou-li právní vztahy týkající se pozemků  p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a 



p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky dotčeny 



změnou (tj. na pozemcích p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a p.č. 80/1 (ovocný sad) o 



výměře 8114 m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky bude vyznačena plomba) a bude-li na 



pozemcích p.č. 78 (ovocný sad) o výměře 4405 m2 a p.č. 80/1 (ovocný sad) o výměře 8114 



m2, oba v k.ú. Svrčov, obec Lazníky vyznačena poznámka nebo poznámka spornosti ve 



smyslu ust. § 24 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve 



znění pozdějších předpisů, je druhý směňující oprávněn od smlouvy odstoupit.  



 



 











  MMPr/SML/1109/2024 



   



6 



 



(6) Odstoupením od smlouvy se závazek z této smlouvy zrušuje od počátku, a to dnem 



doručení prohlášení jedné smluvní strany o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 



 



Článek VI. 



Vklad do katastru nemovitostí 



(1) Smluvní strany nabydou vlastnická práva k předmětu směny na základě rozhodnutí 



Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov, o povolení vkladu 



vlastnických práv do katastru nemovitostí, a to zpětně k okamžiku podání návrhu na vklad.  



 



(2)  Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí 



podá příslušnému katastrálnímu úřadu první směňující, a to do 10 dnů ode dne, kdy druhý 



směňující zaplatí prvnímu směňujícímu rozdíl cen směňovaných nemovitých věcí ve výši 



uvedené v čl. III odst. 3 této smlouvy. 



 



(3) Smluvní strany se dohodly, že správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnických 



práv do katastru nemovitostí v celkové výši 2.000,-Kč uhradí první směňující. 



 



(4) Smluvní strany se dohodly, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve navrhovatele k 



odstranění nedostatků návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 



jsou smluvní strany povinny poskytnout si veškerou součinnost, která bude k odstranění 



nedostatků návrhu nezbytná, a že nedostatky návrhu ve lhůtě stanovené katastrálním úřadem 



odstraní.  



 



(5) Smluvní strany se dohodly, že pokud příslušný katastrální úřad návrh na povolení vkladu 



vlastnického práva do katastru nemovitostí zamítne nebo řízení o návrhu na povolení vkladu 



vlastnického práva do katastru nemovitostí zastaví, jsou smluvní strany povinny poskytnout si 



veškerou součinnost, která bude nezbytná k odstranění nedostatků, pro které byl návrh 



zamítnut nebo řízení o návrhu zastaveno, a že podají nový návrh na povolení vkladu 



vlastnického práva dle této smlouvy.  



 



Článek VII. 



Závěrečná ustanovení 



(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 



účinnosti dnem uveřejní smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 



340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



  



(2) Smluvní strany se dohodly, že první směňující uveřejní smlouvu prostřednictvím registru 



smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného 



odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  



 



(3) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží druhý  



směňující, dva obdrží první směňující a jeden stejnopis bude použit pro účely vkladu 



vlastnického práva do katastru nemovitostí.  



 











  MMPr/SML/1109/2024 



   



7 



 



(4) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních 



předpisů České republiky v účinném znění, tj. zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 



zákoník, v platném znění.   



 



(5) Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po 



vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně, 



srozumitelně a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  



 



Článek VIII. 



Doložka obce 



Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání 



podmíněné zveřejněním záměru směny jeho vyvěšením na úřední desce obce od 09.05.2024 



do 27.05.2024 a následným schválením tohoto právního jednání Zastupitelstvem města 



Přerova na jeho 12. zasedání konaném dne 10.06.2024 usnesením č. 450/12/3.4.1/2024. 



  



 



 V Přerově dne 14.06.2024    V Olomouci dne 18.6.2024 



 



 



 



 



 



 …..…………………………    …………………………...  



       Ing. Miloslav Dohnal           Michal Vejmola   



        náměstek primátora       jednatel 



 



        



 



          
  








			Bookmark





